ERRATA AO EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA DA
C2G LOG

A FEDERAÇÃO DAS COOPERATIVAS DE TRANSPORTADORES RODOVIÁRIOS DE
CARGAS E LOGÍSTICA- C2G LOG, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ n°.
41.371.647/0001-07, com sede na Avenida Archelau de Almeida Torres, n°. 197, Andar 1, Conjunto 3,
Lote 27-A, Centro, CEP: 83.702-185, Araucária-PR, neste ato representado por seu Conselho de
Administração, que no uso das atribuições delimitadas no Estatuto Social, apresenta errata ao Edital de
Convocação de Assembleia Geral Ordinária, a seguir detalhada:

I - Em relação à ordem do dia:

Onde se lê:

1 - Prestação de contas dos órgãos da administração, acompanhados de parecer do Conselho Fiscal,
compreendendo:
a) Relatório de Gestão da Diretoria;
b) Balanço do exercício social, acompanhado de parecer do Conselho Fiscal;
c) Demonstrativo das sobras apuradas ou rateio das perdas, decorrentes de insuficiência dos resultados

operacionais;
2- A destinação das sobras apuradas ou perdas, decorrentes de insuficiência dos resultados
operacionais, deduzidas as parcelas destinadas aos fundos e provisões legais;
3 - Eleição dos componentes do Conselho Fiscal;
4 - Aprovação do orçamento, para o próximo exercício social;
5 - Taxa Administrativa;

Leia-se:

1 - Prestação de contas dos órgãos da administração, acompanhados de parecer do Conselho Fiscal,
compreendendo:
a) Relatório de Gestão da Diretoria;
b) Balanço do exercício social, acompanhado de parecer do Conselho Fiscal;
c) Demonstrativo das sobras apuradas ou rateio das perdas, decorrentes de insuficiência dos resultados

operacionais;
2- A destinação das sobras apuradas ou perdas, decorrentes de insuficiência dos resultados
operacionais, deduzidas as parcelas destinadas aos fundos e provisões legais;
3 - Eleição dos componentes do Conselho Fiscal;
4 - Aprovação do orçamento, para o próximo exercício social;
5 - Taxa Administrativa;
6 - Fixação do valor dos honorários, gratificações e cédulas de presença dos membros de Conselho de
Administração e Conselho Fiscal.

Araucária-PR, 22 de fevereiro de 2023.

		2023-02-23T13:40:33-0300
	RODNEY DE MELO LAROCCA:61916536972